Murâd Nakşbendî’nin ilmî ve tasavvufî şahsiyetinin şekillenmesinde

model olmuş, gerek babasının aktarımları gerekse diğer öğrencilerinin

etkileriyle tasavvufî görüşlerinin olgunlaşmasında etkin bir rol

oynamıştır. Murâd Nakşbendî’nin babasının hocası olan Beyzâde

Efendi (öl. 1200/1785) Ahıskalı olup, Ahıska’da doğup büyümüştür.

Daha sonra İstanbul’a gelip tedrîse başlamış ve Eyüp Murâd Buhâri

Dergâhı şeyhi Gelibolulu Mustafa Efendi’nin halîfesi Hafız Muhammed

b. Hüseyin Hisârî’ye (öl. 1236/1821) intisap ederek ondan halîfelik

almıştır. Murâd Nakşbendî’nin yazdığı medhiyeden aldığımız bilgilere

göre kendisi Hz. Peygamber’in (s.a.v) soyundan olup seyyiddir. Ahıska

beyi, Ahıskalı Ali Bey’in oğlu olması dolayısıyla “Beyzâde” lakabıyla

meşhûr olmuştur (Özdil, 2018: 130-131).

Diğer şairimiz ise, 19.

kendisinden ve yazdığı divandan edindiğini söyler. Mehmed Şakir

Efendi, Elhac İbrahim Hilmi Habibullah namında bir zatın oğludur.

1245/1829’de İstanbul’un Hubyar mahallesinde doğmuştur. Terceme-i

Hâl’inde pek çok mezanne-i kirama ve meşayih-i kibara hizmetde her

birinden icaze ve destur aldığını, merhum Vidinli hoca gibi niçe zevat-ı

kiramın halka-i tedirisinde bulunup istifade eylediğini bir müddet

tefsir ilmiyle iştigal etmeye başlar. Bu süre zarfında birkaç kez köyüne

gidip gelmek zorunda kalan Şerîfî, sonunda anne-babaya hizmetin daha

önemli olduğunu düşünür; ailesinin yanına döner ve hat sanatını geçim

vesilesi olarak kullanıp hayatını burada devam ettirir. H 1260 (M 1844)